
TELEGRAFICKY | ZE | SVĚTA | ČERVENÉHO | KŘÍŽE |      
__________________________________________________________________________ 

MVČK | Deset let přijetí zákazu kazetové munice: MVČK usiluje o 
další pokrok a přistoupení dalších států 

3. září 2018

Ženeva: Při zahájení shromáždění smluvních stran Úmluvy o zákazu kazetové munice 
z r. 2008 v Ženevě vystoupil viceprezident Mezinárodního výboru Červeného kříže (MVČK) 
Gilles Carbonnier.  

Vyzval mezinárodní společenství k tomu, aby dále posilovalo odmítání této zbraně. 
„V posledních 10 letech zaznamenáváme velký pokrok 
v odstraňování zbytků kazetové munice, což zlepšilo život lidí 
v postižených oblastech. Bylo vyčištěno více než 420 km2 a 
smluvní strany zničily drtivou většinu svých zásob,“ uvedl 
G. Carbonnier.

Za další pokrok lze označit:
» rostoucí přijetí zákazu kazetové munice – dnes je stranou

úmluvy již 103 států a dalších 17 jsou signatáři,
» smluvní strany zničily drtivou většinu deklarovaných zásob

kazetové munice, což představuje okolo 175 milionů kusů
submunice1,

» 18 zemí (z nichž 17 jsou smluvní strany Úmluvy) ukončilo
výrobu kazetové munice,

Tento pokrok nelze považovat za samozřejmost a je zde ještě hodně práce. I přes pokles 
států majících kazetovou munici v posledních pěti letech vzrostl počet jejích, většinou 
civilních, obětí. Podle G. Carbonniera je třeba dosáhnout všeobecného přijetí Úmluvy, což 
podtrhuje smrt a zranění stovek civilistů.  
Splnění příslibu, který Úmluva civilistům dává, bude podle viceprezidenta MVČK dosaženo je 
tehdy, bude-li používání těchto zbraní všeobecně ukončeno, budou odstraněny jejich zásoby 
a budou vyčištěna všechna území touto municí zasažená. 

MVČK vyzývá všechny státy, které tak dosud neučinily, aby se připojily k Úmluvě o kazetové 
munici a s dobrou vůlí naplňovaly svou humanitární agendu. 

__________________________________________________________________________ 
      | www.cervenykriz.eu | info@cervenykri.eu | @CCK_Tweetuje | 

1 Submunicí rozumíme jednotlivé výbušné elementy, které jsou z kazetové pumy (či jiné munice) 
uvolňovány a vrženy do prostoru. 

http://www.cervenykriz.eu/cz/trendy/Kazetova_munice.pdf
https://twitter.com/CCK_Tweetuje
http://www.cervenykriz.eu

